
1:4

Statutární město Ostrava

městsky obvod MIChÉIkGV-ÚE

úřad městského obvodu

Nájemní smlouva a dohoda o bezesmluvním užívání

smlouva č. 500462/2020

uzavřena podle § 2201 a násl. zákona č. 8952012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice

Československé armády 3253106, 715 00 Ostrava

Zastoupen lng. Vladimírem Kozlem. místostarostou

IČO: 008 45 4Sl

DIČ: C200845451. plátce DPH

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.. okresní pobočka Ostrava

číslo účtu: 19- l 649303369.-"0800

variabilní symbol:_

(dále jen „pronajímatel“)

DEREK - Kaluža s.r.o.

Se sídlem Radniční 363.-".-'2, ?15 00 Ostrava

!(: 2862849?

DIČ C72862849?

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „nájemce“)

Obsah smlouvy

čl. l.

Uvodni ustanoveni

I. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této sm louvyjsou v souladu se skutečnosti v době

uzavření mnlouvy. Smluvní stran)-' se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé

smluvní satraně.

čl. II.

Předmět a účel nájmu

I. Statutární město Ostrava je vlastníkem pozemku parc. č. ll4 - zahrada o výměře 11?? mí v k. u.

Michálkovice, obec Ostrava. Tento pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví (:. l259

vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskosleuký kraj, Katastrální pracoviště Ostrava. Podle čl. 9

odst. l obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 1432013, Statut města Ostravy, je

městskému obvodu Michálkovice svěřena správa tohoto pozemku ve vlastnictví statutárního města

Ostrava.

r
_
i

Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci k dočasnému užívání část pozemku parc. č. 114 - zahrada

nově označena (nezapsaným) geometrickým plánem č. 2250-57.-“20l9 jako pozemek parc. č. l]4.-"3

zahrada o výměře 1090 m" v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava (dále jen „předmět néjmu"), vjemu

známém stavu. tento jej v tomto stavu do nájmu přejímá a zavazuje se jej užívat ke smluveném u účelu

a řádně o něj pečovat a platit nájemné dle čl. III. této smlouvy.

Nájemní smlouva



Statutární město Ostrava

městský obvod Michálkovmu

úřad městského obvodu

smlouva č. 500462/2020

L
o
)

Předmět nájmu je pro účely této smlouvy vyznačen vkopii nezapsaného geometrického plánu

c. 2250-57/2019. kteráje nedílnou součástí této smlouvy.

4. Učelem nájmuje užívání předmětu převodu k provozování podnikatelské činnosti - manipulační plocha.

čl. III.

Nájemné

[. Nájemné se sjednává ve výši 25: Kčíínšírok. tj. 27.250,- Kč ročně. V souladu s § 5621 odst. 1 zákona

č. 235-"2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu. se jedná o osvobozené plnění.

Poměrnou část za rok 2020 uhradí nájemce nejpozději do 30. září 2020.

L
.
)

Nájemce se zavazuje platit roční nájemné dopředu ve dvou splátkách, a to nejpozději do 31. března

30. září příslušného kalendářního roku na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

Zaplacením se rozumí připsání částky rovnající se nájemnému uvedenému vodst. 1 tohoto článku

na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Pronajimalel si vyhrazuje právo upravit výši nájemného na základě rozhodnutí Rady městského obvodu

Michálkovice, dle platného sazebníku nájmu za pozemky.

čl. IV.

Doba a skončení nájmu

l. Nájem se sjednává na dobu určitou tj. 5 let od účinnosti této smlouvy.

2. Nájemní vztah vyplývající 1. této smlouvy lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran:

b) písemnou výpovědí ze strany nájemce s |5-ti denni výpovědní dobou. která počíná bežet

od následujícího dne po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

c) písemnou výpovědí ze strany pronajímatele s IS-ti denní výpovědní dobou, která počíná běžet

od následujícího dne po doručení výpovědi nájemci. a to z těchto důvodů:

- nájemce ulívá předmět nájmu \: rozporu se sjednaným účelem nájmu.

- nájemce je v prodlení s placením nájemného. délejak l5 dnu.

- nájemce přenechá předmět nájmu do ulívání třetí osobě.

čl. V.

Práva a povinnosti smluvních stran

|. Nájemce odpovídá za veškeré Škody_ které zpusobí svou činností na předmětu nájmu.

2. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu do užívání třetí osobě.

3. Nájemce se zavazuje na předmětu nájmu na vlastní náklady udržovat čistotu a pořádek.

4. Nájemce je povinen předat předmět nájmu pronajímateli poslední den nájmu bez ohledu na způsob

ukončení nájemního vztahu v původním stavu. o čemž bude pořízen písemný protokoL který bude

podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran.

? d Nájemní smlouva



I'-."‘-

Statutární město Ostrava

městský obvod Michálkovice

úřad městského obvodu

VI.

smlouva č. 500462/2020

Dohoda o bezesmluvnim užívání

Smluvní strany konstatují. že nájemce užívá předmět nájmu bez právního důvodu.

2. Smluvní strany se dohodly. že uživatel uhradí za bezesmluvní užívání předmětu nájmu v období od

1.12.2018 do 31.3.2020 částku odpovídající době bezesmluvního užívání ve výši 25 Kč.-"lmz/rok

tj. 36.358 Kč. Pronajímatel eviduje přeplatek nájemce ve výši 17.656 Kč. Nájemce uhradí rozdíl ve výši

18.702 Kč.

3. Částku dle odst. č. 2, tohoto článku se nájemce zavazuje pronajímateli uhradit na jeho učet uvedený v

záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

čl. VII.

Závěrečná ustanovení

1.

t
o

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nájem skončí uplynutím doby. na kterou byl sjednán

a nájemce bude předmět nájmu užívat i po skončení nájmu, vylučuje se obnovení nájmu podle § 2230

odst. 1 zákona č. 89:"2012 Sb.. občanského zákoníku_ ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva nabývá účinnosti dne 1.4.2020.

Tato smlouva muže být měněna pouze písemně. Za písemnou formou nebude pro tento účel považována

výměna e-maílových čijiných elektronických zpráv.

Tato smlouva obsahuje úplně ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech. které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat. a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

v rozporu s výslovnýmí ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žadné ze stran.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89.-"2012 Sb.. občanského zákoníku.

ve znění pozdějších předpisu. že vylučují přijetí nabídky. která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými

slovy„ i přijetí nabídky sdodatkem nebo odchylkou i když dodatek či odchylka podstatně nemění

podmínky nabídky.

Smluvní strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vule_ určitě. vážně a srozumitelně.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. z nichž pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce

obdrží jedno vyhotovení.

čl. VIII.

Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. IES-"2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení). ve znění

pozdějších předpiaů:

].

I
‘
J

Nájemní smtouva

O záměru obce pronajmout předmět nájmu rozhodla rada městského obvodu dne 25.2.2020 usnesením

č. 0473:'RMOb_Mich/1822/38.

Záměr pronajmout předmětný pozemek byl zveřejněn na úřední desce Úřadu městského obvodu

Michálkovice od 26.2.2020 do 13.3.2020.



Statutární město Ostrava

městský obvod Michálkovice

úřad městského obvodu

smlouva c. 500462/2020

3. O uzavření této smlouvy na straně pronajímatele rozhodla rada městského obvodu dne 24.3.2020
usnesením č. 0523IRMOb_Mich.-“l 822.340.

V Ustravú dm: .......3.11.15}. .mn ...... V Ostravě duc ŠOŠZQĚ . . . . . ..

- s;. € DEREK

. . „ .

........................ ..-'...„......- ';.twc...

za pronajimatele ] za nájemce

Ing. Vladimir Korfil lng. Radim Kaluža

místostarosta J: jednatel

4/4 Nájemm smlouva



Seznam souřadnic (S-JTSK)

Číslo bodu Souřadnice pro zápis do KN

Y X Kód kv Poznámka

k.ú. Movie:! [714747) Podddovane uzemí

297- 11 455211.39 110129755 3 M.Da'vou

297- 24 465224.40 1101291171 3 zn.bervou

297— 37 455301.24 110128137 3 zbytek pov. [Mu

1030- 27 485311.05 ”01280.55 3 obet.trubka

1054-490 455221.77 110126568 3 1n.barvou

1054-492 46531712 110126934 3 sluchu

1054-494 455257.75 1 101269.55 3 SI.D10l:u

1054- 495 466267.05 110126934 3 51mm

1054-495 455235.17 110127152 3 5|.th

1059-1 465224.54 110129453 3 211113va

1059- 2 455200713 110129927 3 unum/ou

1457-1 465255.29 110128535 3 Neb v podezdívce Dianu

1457—2 466252.89 110128158 3 sl.p|m.u

1457-3 456250.99 1101275.?7 3 3|.th

1457—4 45523826 110127726 3 31.1mm

1457-5 466223.93 110126735 3 Neb

1457-5 455212.45 “01255.72 3 hřeb

1457-7 455213.42 110129636 3 ODELUubka

1457—5 465211.34 110129117 3 obencrunke

2209-2 455287.40 1 101276.75 3 sLDIotu

2209-3 456255.77 110129352 3 SLDIOLU

2209-5 466317.52 110125005 3 01.1112sz



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 

    

 

 

VÝKAZ DDSAVADNl-D A novele STAVU EDA—Ú KATASTRU WDS"

013va stav Novy stav

01mm VWB nan-W Dun oozanlw flmecan/ vým—a parcel; Dun 001mm Tm 5mm m Foramen seWpral/mch vzbam

pozemku Elm" “"" m prca-uz: z ooze/rum ash aw vymera am nmecm

wc, elm . zm mm,! arr: um lom vyutlzl 21mm mmm výměr ozn/mmm —/ vmuicm „ an.:

M Í m, m |: m, kurz-sun cer/ear 902. m ma

1' : nemovitost: CW __ '

92/1 1 ; ea; 53%— 92/1 1 71 09 $,;— 0 9211 1259 1 71 09

;: 92/25 s so „Wy— 2 92:1 1259 5 se

92/25 1 79 $%.— 2 92/1 1259 1 7B

92/27 5 3 02 m a 2 92/1 1259 3 02

92/28 3 74 ““"- 2 |33/1 1259 3 74

; 92129 2 so $a— o 9211 1259 2 30

114 v1) 11 : 77 zahrada 114/3 10 90 zahrada 2 114 1259 10 90

_ 114/4 ; BB zahrada 2 114 1259 BB

eg oo' 39 2; co 31

'1) Rozdíl +1 m2 vznikly zaokrouhlením výměr (bod 14.6 prflohy kenascralrr vyHeSky} u dosavadní parcely 6.114

Výkaz udaju o bonitovaných padně ekologických jednotkách [BPEJ] k parcelam noveho stavu

Parcelní Erslo podle Ko d Výmara BPEJ Parcelní “Sl" nade Kod Výmem BPEJ

katastru z'pcmwsm BPE na dílu tezauru mam-sane na dilu

nemavltoau whence J parcely nemlmsu evbence BPEJ ; a parcely
ha m‘ ha . 111

114/3 54742 10 i 90 Š

114/4 54742 - se

. m mnamnun-mm w mmmmnu

GEOMETHICKY PLÁN "" ""
m,mm: m. NÍM:

pro

rozdělen! pozemku

Ing. Oldřich Mikulecký
Ing. Oldřich Mikulecký
 

Cielo polem zet-umu um rum/mm

mummen/ru 340/95

Gian mysemGMW 340,95

 

uz Biff/1782019 cm 444/2019 One 30. října 2019 way/2m
 

mud amu mm:mm pram lm cumi: aan/lm quantum plotu v Mun/m wow! mam

vmm kamna-lm mm.

  

Vyhotovitel: {ski-15M Ostrava sr.o. mnm—umu—

 

 

KÚ ro Moravskoslezský kraj

 

22mm 153

Ostrava 709 DD

IC: 00575321

c/sm planu: 2250—5712019

Okres Ostrava—mesta

Obec: Dscrava

strava

Petr Vlad ka
 

KBĚ. DIEM: Michálkovice

KP

It}?

P P-2850/20 9-807

2019.10.29 16:33:36 CET
 

Mapový 155: Ostrava 5-0/32, 41 [DKM]

 

Dual/mm mam/mm byl mum moznm

umnvwmnmmmmmmu

kwummnymmmmem:  
“[   
  



-
.
.

=
.
.

za
-

"
'
n

|

_ __

“Elsa—492

3
7
,
7
5

. 427.3
2209-5

1050-27

  
1529

92.3 *

Michálkovice
,!

jiš/35;

M77

93. .“

n
.
m
.
,
-
.
.
.
"

l
-
'
-
-
-
"
"
"
'
1
"
'
.
I

géB



|
*—— —4 1054—496

$
I1

"1457-4

  

 

 


